
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 
Opatření děkana č. 11/2019 

 
POVOLENÍ VÝUKY   

STUDENTŮM DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 

Čl. 1 

Výuka zajišťovaná studenty doktorských studijních programů 

Studenti zapsaní do doktorského studijního programu Univerzity Karlovy, Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové (dále jen „FaF UK“), pokud tito studenti nejsou současně akademickými 
pracovníky FaF UK, se mohou podílet na pregraduální výuce formou vedení praktických cvičení a výuky 
vybraných seminářů, a to při dodržení následujících zásad:  
 
1. Výuka je možná pouze na základě souhlasu studenta, jeho školitele a vedoucího příslušné katedry. 
2. Vedení praktických cvičení je možné v maximálním rozsahu 24 hodin měsíčně. 
3. Výuka vybraných seminářů je možná pouze u studentů, kteří úspěšně složili státní doktorskou 

zkoušku z příslušného nebo příbuzného předmětu, a to v maximálním rozsahu 8 hodin přímé 
výuky týdně a zároveň 64 hodin přímé výuky v akademickém roce. 

4. Příprava výuky: u první výuky vybraných seminářů může student vykázat až dvojnásobek 
odučených hodin. Hodiny strávené přípravou výuky se nezapočítávají do limitu hodin přímé výuky 
uvedeném v odst. 3.  

5. Jakákoliv jiná výuka nebo výuka ve větším rozsahu je možná pouze na základě podrobného 
zdůvodnění a po schválení proděkanem pro vědeckou činnost. 

Čl. 2 

Konzultační činnost studentů doktorských studijních programů u bakalářských a diplomových prací 

Studenti zapsaní do doktorského studijního programu FaF UK, pokud tito studenti nejsou současně 
akademickými pracovníky FaF UK, mohou vykonávat roli konzultanta u bakalářských a diplomových 
prací studentů pregraduálního studia na FaF UK, a to při dodržení následujících zásad:  

 
1. Konzultační činnost je možná pouze na základě souhlasu studenta doktorského studijního 

programu, jeho školitele a vedoucího příslušné katedry. 
2. Student doktorského studijního programu je u dané bakalářské nebo diplomové práce uveden 

jako konzultant ve Studijním informačním systému. 
3. Konzultační činnost je možná pouze u studentů doktorského studijního programu studujících 

v prezenční formě ve 2. či vyšším ročníku. 
4. Student doktorského studijního programu může být konzultantem nejvýše u dvou prací současně.  

  



Čl. 3 

Výkaz pedagogické činnosti 

1. Po vykonané pedagogické činnosti podle tohoto opatření je student povinen předložit výkaz 
pedagogické činnosti. 

2. Příslušný formulář výkazu pedagogické činnosti je dostupný na webových stránkách fakulty 
v dokumentech Vědeckého oddělení děkanátu. 

Čl. 4 

Závěrečné ustanovení 

1. Zrušuje se opatření děkana č. 1/2014. 
1. Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. října 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.  
děkan fakulty  

V Hradci Králové dne 1. října 2019 

 


